

**BETÆNKNING****Afgivet af Finans- og Skatteudvalget****vedrørende****Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. Xxx 2019 om ændring af Inatsisartutlov om en satstilpasningsprocent og om aktuel indkomst***Fremsat af Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde***Afgivet til forslagets 2. behandling**

Finans- og Skatteudvalget har under behandlingen bestået af:

Medlem af Inatsisartut Hermann Berthelsen, Siumut, formand

Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataatigiit, næstformand

Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut

Medlem af Inatsisartut Malene V. Rasmussen, Demokraterne

Medlem af Inatsisartut Múte B. Egede, Inuit Ataatigiit

Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut

Medlem af Inatsisartut Jens Napaattoq, Partii Naleraq

Udvalget har efter 1. behandlingen 4. oktober under EM2019 gennemgået forslaget.

**Forslagets indhold og formål**

Forslaget tilsigter at fritage visse vederlag fra at indgå i opgørelsen af aktuel indkomst, samt at visse vederlag ikke skal have indflydelse på i hvilket omfang en borger kan modtage sociale ydelser. Disse ændringer skal udelukkende gælde for meddelere, kilder m.v. for Politiets Efterretningstjeneste, samt pleje-, aflastnings- og akutplejefamilier.

**Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut**

Forslaget blev støttet af samtlige partier i salen og Naalakkersuisut, men henvist til udvalgsbehandling.

**Høringssvar**

Det fremgår af høringssvaret fra Departementet for Sociale Anliggender og Justitsområdet, at man ønskede en yderligere ændring foretaget i lovforslaget. Således vedrørte ændringen oprindeligt kun forholdene omkring vederlag til Politiets Efterretningstjenestes meddelere mv. Departementet anbefalede, at pleje-, aflastnings- og akutvederlag kunne indgå i lovforslaget, da

dette eksisterede som en tekstanmærkning i Finanslov 2018 og Finanslov 2019. Dette blevet taget til efterretning og inkorporeret i lovforslaget.

### **Udvalgets behandling af forslaget**

Udvalget finder forslagens indhold støtteværdigt og har ikke kommentarer, ud over det allerede af Naalakkersuisut anførte i bemærkningerne til forslaget.

### **Forslagets økonomiske konsekvenser**

De økonomiske konsekvenser ved forslagens realisering er beskrevet under forslagens almindelige bemærkninger. Det er her anført, at forslaget vil have mindre økonomisk betydning for det offentlige. Det forventes at størrelsen af de omfattede vederlagsudbetalinger vil være af begrænset omfang. Det er dog kun politiet, der vil være bekendt med de samlede udbetalinger hvad angår meddelere mv.

Undtagelsen af pleje-, aflastnings-, og akutplejefamilier fremgår allerede af Finansloven for 2019, hvorfor det ikke vil have yderligere økonomiske konsekvenser for det offentlige. Forslaget vil ikke få administrative konsekvenser for det offentlige, administrative eller økonomiske konsekvenser for erhvervslivet, konsekvenser for miljø, natur og folkesundhed, men sikre borgernes anonymitet i tilfælde, hvor de samarbejder med Politiets Efterretningstjeneste og får udbetalt vederlag for arbejdet.

### **Udvalgets indstillinger**

**Et enigt udvalg** indstiller forslaget til **vedtagelse**.

Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive forslaget til 2. behandling.

---

Hermann Berthelsen  
Formand

---

Peter Olsen  
Næstformand

---

Karl-Kristian Kruse

---

Henrik Fleischer

---

Múte Bourup Egede

---

Jens Napaattoq

---

Malene V. Rasmussen